EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Talimarjon IES" AJ
"0[0BbIE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amnTeHTa, “TannMap>XX0oH NCCUKNNK 3NEKTP CTaHUMACK” akUNAO0PIMK XaMUATn
yTBEPAMBLINA OTYET AroHa akuunsgopu — “Uicenknmk anektp ctaHuumsanapn” AXHuHr 8/2024-
coHnun KAPOPU

Jarta ytBepxaeHus 14.10.2024

oTyeTa
1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Talimarjon issiqlik elektr stansiyasi"
aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Talimarjon IES" AJ
HaunmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Her
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Qashqgadaryo viloyati, Nishon tumani,
Nuriston shaharchasi
MoyToBbIN anpec: 181107
Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: taltes@tpp.uz (mailto:taltes@tpp.uz)
OdpuumanbHblii BE6-canT: https://taltes.uz (https://https://taltes.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HaumeHoBaHme obcnyxueatowero baHka: "Y3caHoaTkypunuwbank" ATE Bow ocuc
TowKeHT w.
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000100177788001
MadO: 00440
4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPVPYIOWNM OPraHoM:



NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEHHOM 201284979
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

KdC:

OKMNo:

OKOHX: 35111

COATO:
Mex ayHapoaHble Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/
cTaHpapTbl OUHAHCOBOW MC®O_xucobot_Ba_xynocacu 2023 iunn_akyHu..pdf)

OTYéTHOCTU (MCDO)

5 Moka3satenn conHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoadpcpnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO 0
kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06w 3.89
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadgpdomumeHT abContoTHOM NMKBUAHOCTH 0.13
KoadhpmumeHT coOTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0

NpUBNEYEeHUs N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (poHAoB  -.013

CooTHoleHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0
CPEencTB aMUTEHTA

6 O6beM HauuCNEHHbIX A0XOA0B MO LLleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha OOHY akumio) 0

Mo NpocTbIM akumsam (B NpoLUEHTax K 0
HOMMHaNbHOM CTOMMOCTU OAHOW akuumn)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLMaM (B Cymax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)



Mo MHbIM LieHHbIM BymMaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)

Mo WMHbIM LEeHHbIM Bymaram (B NpoLeHTax K
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OHOW LEHHOWA
bymarn)

0

Mmelowascs 3a00/XKeHHOCTb MO Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo mpocTbIM akumam (Mo UToraMm OTY4ETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmofa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo nToram
npenblaywmx nepnonos (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
OTYETHOro nepmoaa (B cymax))

Mo uHBIM LUeHHbIM Bymaram (no ntoram
npegblaywmx neprmonos (B cymax))

0

N3meHeHUs B cocTaBe Habno AaTenLHOro CoBera, peBI/I3I/IOHHOI7I KoMuccun mnm

UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa

narta narta d.N.0.

NPUHATNSA BCTYNNEHNS

peweHus K

00643aHHOCTSM

14.10.2024 14.10.2024 lWancmaTos
dansynna
Oprawesuy

14.10.2024 14.10.2024 KypbaHos
Wyxpat

Typaesuny

JonxHocTb

KysaTtys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

OpraH
SMUTEHTA,
NPUHABLWMNA
peleHne

AAK

AAK

N3bpaH
(HasHnaueH) /
BbIBEOEH U3
cocTaBa (YBONEH,
NcTeyveHne cpoka
NOSIHOMOYUIA)

Na3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHaueH)



14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

10.10.2024

04.07.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

10.10.2024

04.07.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

Hacupos
Mabpyn

Makcynosuy

Kapumosa
Huropa

TawnynaTtosHa

Mwup3aes
Akman

daxpnanHoBmy

AxyHos O304

Oannosuny

Ixypaes
Abouxamup,

TypabbaiieBny

lMvpmaHoB
XKacyp

Hasapkynosuy

AxmenoB
LloBkaTt
3apudosuy

Panxabos

HaxmunpouH

AckapoBsud

XanTos
NxTnép
Batuposuny

LWoones

Paxumbepau
A6 oMwyKypoBmY

TaHrupos
KaxpamMoH

MasnoHoBMY

Bypwves
NxTnép

Baxtnéposuy

KysaTtys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

KyaaTtys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Wxpowus
opraHu
ab3ocu

Uxpons
opraHu
ab3ocu

Wxpous
opraHu
ab3ocu

Uxpons
opraHu
ab3ocu

Nxpowns
opraHu
ab3ocu

Nxpounsa
opraHu
ab3ocu

Uxpons
opraHu
ab3ocu

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

Na3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(Ha3HaueH)

BblBEOEH U3
cocTtaBa (yBONEH)

BbIBEOEH U3
cocTaBsa (yBONEH)

N36paH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHayeH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(Ha3HaueH)

Na3bpaH
(Ha3HaueH)



9

10

OCHOBHbIe cBeAeHUs1 O [OMONHUTENbHO BbINYLW,eHHbIX ULeHHbIX 6ymarax (3anonHsietcs,

eC/in B OTYETHOM nepunoae oCyLwecTBisANCA BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPUHSBLIWIA peLeHre O BbiNycke

JaTa n Homep rocyAapCTBEHHOM permcTpaumm

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n o6bem

Bbinycka (Cym)

Cnocob pasmeleHns LeHHbix bymar

Cpoku pasmelleHus
Iarta Hayana

Jlata okoH4YaHus

CyLLI,ECTBeHHbIe (*)aKTbI B OesTeNIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,

HanmeHoBaHune
CYLWECTBEHHOr0
hakta

N2 CcyWwecTBEeHHOro
hakTa

PeweHwns, npuHsaTble
BbICLUMM OpPraHom
ynpaBneHns aMnTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpasfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWUMM OpraHom
ynpaBneHnsa sMnTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBneHns aMUTEHTa

PeweHuns, npuHaTbie
BbICLIMM OpPraHoM
ynpasfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWUMM OpraHoMm
ynpasneHnda aMnTeHTa

JHaTta HaTta
HacTynneHns nybnukaumm
CYWEeCTBEHHOr 0 CyLEeCTBEHHOI0
gakTa dakTa

6 28.07.2023

6 23.10.2023

6 13.11.2023

6 11.12.2023

6 16.02.2024

6 05.03.2024

0

28.07.2023

23.10.2023

13.11.2023

11.12.2023

16.02.2024

05.03.2024



13

10

11

12

13

14

15

16

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWIMM OpraHom
ynpasneHunsa aMnTeHTa

PeweHwns, npuHsaTble
BbICLUMM OpPraHom
ynpaBneHns aMUTEHTa

PeweHuns, npuHaTbie
BbICLIMM OpPraHoM
ynpasfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWUMM OpraHom
yrnpaBneHnsa sMnTeHTa

MN3meHeHne B cocTaBe
HabnogarensHoOro
coBeTa

M3meHeHne B cocTaBe
HabnopgaTtenbHoOro
coBeTa

MNameHeHne B cocTaBe
HabnogaTtenbHOro
coBeTa

M3meHeHns B cnncke
adPUINPOoBaHHbIX AL,

M3meHeHns B cnncke
adPUIMpoBaHHbIX NnL,

M3meHeHns B cnncke
apnnnMpoBaHHbIX L

36

36

36

15.03.2024

04.07.2024

07.10.2024

10.10.2024

16.02.2024

04.07.2024

10.10.2024

16.02.2024

04.07.2024

10.10.2024

CBenieHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/H0 YEHUM

15.03.2024

04.07.2024

07.10.2024

10.10.2024

16.02.2024

05.07.2024

10.10.2024

16.02.2024

04.07.2024

10.10.204

HaumeHoBaHvne [Oata
ayouTopcKom BblOauyu
opraHusaumm NULEH3nn

Homep Bupn Hata Homep ®.1.0. Konus
NMLLEH3UBAK TIOYEHUBbIAAYN ayaMTopckaymmTopa ayaMTOpCKOro
ayanTOPCKOro 3aKM0YEHURY ANTOPOB3AK NIOYEHNS
3aK/II0YEHNS NpPOBOOMBLIErO
npoBepKY



16

“BALANS-
INFORM-
AUDIT” MY X
ayanTopnk
TaWKNNOTH

2019-04-05 789

N obuii

2024-07-31 1

Canumos

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

“Ucenknuk anekTp
ctaHumsnapun” AX

WancmaTos dPanaynna
Oprawesuy

Kyp6aHos LLyxpat
Typaesuy

Hacupos Mapun
Maxcynosuy

Kapumosa Huropa
TawnynaTtosHa

Mwup3aes Akman
daxpuamHoBuY

lMupmaHoe Xacyp
Hasapkynosuy

Axmepos lloBkart
3apuosuy

MecTtoHaxoxaeHne
(MECTOXMUTENBCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, parnoH)

TowkeHT Wwaxpu
YnnoHsop TymaHu
ByHénkop wox Kyyacu
23

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

Kawkanapé snmnoaTu
HWWOH TymaHn

Kawkanapé snnoatu
HWwWOoH TymaHu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHM
npuaHatoTcs
adhPpuUnMpoBaHHbIMU
nmuamm

IOp. nnuo, koTopoe
Bnaneet 20 n 6onee
npoueHTamn akunn AO

Unen HC

Unen HC

Unen HC

YneHn HC

YneHn HC

Nuuo,

ocylwecTBnsowee
NOMHOMOYUS AupeKTopa
(npencepatens
npasneHns)

Nuuo,
ocylecTBAsolee
NoNHOMOYMNS YneHa
npaeneHns

Jata
(HacTynneHus
OCHOBaHMA (-
nin)

2024-10-14

2024-10-10

2024-02-16

2022-06-08

2022-06-08

2023-06-26

2023-05-26

2022-07-22



Panxabos HaxmuoguH
Ackaposuy

Xautos NxTnép
Batuposuny

lWoanes Paxnumbepan
A6 nywyKypoBuY

TaHrupos KaxpamoH
MasnoHoBuY

Bypues NxTnép
Baxtnéposuy

"AHrpen MOC" AX

"Y36eksHeproTabmup"
AX

Kawkanapé snnoatu
HWwWwoH TymaHu

Kawkanapé snnoatu
HWWOoH TymMaHn

Kawkanapé snmnoaTu
HWWOH TymaHn

Kawkanapé snmnoatu
HWWOH TymaHn

Kawkanapé sumnoatu
HWWOoH TymaHn

TOWKEHT BUNOATU
AHrpeH waxpwu
TowkeHT Kyyacu 4

TOWKEHT BUNOSITH
Knbpai TymaHm
dunokop MO Taw
"P3C kyyacm 296 yi

Nuuo,
ocylecTBAsolWee
NoNHOMOYMS YnieHa
npaeneHns

Nunuo,
ocylecTBasouee
NMONMHOMO4YNSA YneHa
npasneHns

Nuuo,
ocylecTBasouee
NMOMHOMO4YNSA YneHa
npasneHnsa

Nuuo,
ocyllecTBAsouEee
NMOMHOMO4YNSA 4neHa
npasnieHns

Nuuo,
ocyllecTBAsiOLEE
NMOMHOMO4YNSA YneHa
npasneHns

tOp. nnuo, 20 n 6onee
npoueHTamu B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro BnageeT 10
Xe n1uo, 4To U 1o,
kKoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamu B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6onee
npoueHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro BnageeT 10
X€ NNLOo, YTO U L,
KoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamu B
yctaBHoM kanutane AO

2023-06-01

2023-06-01

2021-08-10

2024-10-14

2023-03-16

2024-10-14

2024-10-14



"Y3sHeprotabMuHnauw"
AX

"Y3sHeprocosnaw" AX

"TowkeHT NOM" MY X

TowkeHT waxpu
Mup30-Y nyr6ek TymaHu
axpurobon kyyacu 314

yin

TOWKEeHT waxpu
YunoHsop TymMaHm
byHénkop wox Kyyacu
23

TOWKEeHT waxpu
Skkacopani TymaHu

"AHrn-AHrpeH NOC" AX  TOWKEHT BMNOSTK

“Y36€KMCTOH MUANWIA
9NeKTp Tapmoknapun’
AX

AHrpeH waxpu

TOWKeHT waxpu
tOHycobon TymaHu 2-
MaB3e

tOp. nnuo, 20 n 6onee
npoueHTaMn B
yCTaBHOM Kanutane
KOTOPOro Bnageert 1o
Xe N1uo, YTo 1 Nnuo,
KoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTaMu B
yctaBHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n bonee
npoLeHTamu B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOPOro Bnageet 10
X€e Nnuo, YTo 1 Nnuo,
koTopoe Bnageet 20 n
bonee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6bonee
npoLeHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpPOro BnafeeT 10
X€e Nnuo, YTO 1 Nnuo,
KoTopoe Bnageet 20 n
bonee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6onee
npoLeHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro Bnageert 1o
X€e NMuo, 4TO 1 Nnuo,
KoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6onee
npoueHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro Bnageert 1o
X€e MU, YTO U Nnuo,
kKoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

2024-10-14

2024-10-14

2024-10-14

2024-10-14

2024-10-14



“TennoanekTpo NpoekT”  TOWKEHT waxpu tOp. nuuo, 20 n 6onee 2024-10-14
AX LaxoHTOXMP TymMaHu npoueHTamm B
Waxpncabs kyyacu 22 yCTaBHOM KanuTtane

KOTOpPOro BnaneeT 10

X€ NNLOo, YTO U NnL,

KoTopoe Bnageet 20 n

6onee npoueHTaMu B

yctaBHoM kanutane AO

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5223
Hara: 04.03.2026



