

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Talimarjon IES" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	"Талимаржон иссиқлик электр станцияси" акциядорлик жамияти Ягона акциядори – "Иссиқлик электр станциялари" АЖнинг 8/2024-сонли ҚАРОИ
Дата утверждения отчета	14.10.2024

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"Talimarjon issiqlik elektr stansiyasi" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"Talimarjon IES" AJ
	Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	Qashqadaryo viloyati, Nishon tumani, Nuriston shaharchasi
	Почтовый адрес:	181107
	Адрес электронной почты:	taltes@tpp.uz (mailto:taltes@tpp.uz)
	Официальный веб-сайт:	https://taltes.uz (https://https://taltes.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	"Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Бош офис Тошкент ш.
	Номер расчетного счета:	20210000100177788001
	МФО:	00440
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201284979
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	
ОКПО:	
ОКОНХ:	35111
СОАТО:	

Международные стандарты финансовой отчетности (МСФО)	Скачать отчет (https://openinfo.uz/media/int_report/МСФО_хисобот_ва_хулосаси_2023_йил_якуни..pdf)
--	---

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	0
	Коэффициент покрытия общих платежеспособности	3.89
	Коэффициент абсолютной ликвидности	0.13
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0
	Коэффициент обновления основных фондов	-.013
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
	По простым акциям (в сумах на одну акцию)	0
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
	По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	0
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0

По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	0
По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

8	Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
	дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
	14.10.2024	14.10.2024	Шаисматов Файзулла Эргашевич	Кузатов кенгаши аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
	14.10.2024	14.10.2024	Қурбанов Шухрат Тураевич	Кузатов кенгаши аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)

14.10.2024	14.10.2024	Насиров Маъруф Мақсудович	Кузатов кенгаши аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Каримова Нигора Ташпулатовна	Кузатов кенгаши аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Мирзаев Акмал Фахридинович	Кузатов кенгаши аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
10.10.2024	10.10.2024	Ахунوف Озод Одилович	Кузатов кенгаши аъзоси	ЯАК	выведен из состава (уволен)
04.07.2024	04.07.2024	Джураев Абдихамид Тураббайевич	Кузатов кенгаши аъзоси	ЯАК	выведен из состава (уволен)
14.10.2024	14.10.2024	Пирманов Жасур Назаркулович	Ижроия органи аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Ахмедов Шовкат Зарифович	Ижроия органи аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Раджабов Нажмиддин Аскарлович	Ижроия органи аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Хаитов Ихтиёр Батирович	Ижроия органи аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Шодиев Рахимберди Абдишукурович	Ижроия органи аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Тангиров Қахрамон Мавлонович	Ижроия органи аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)
14.10.2024	14.10.2024	Бўриев Ихтиёр Бахтиёрович	Ижроия органи аъзоси	ЯАК	Избран (назначен)

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)	
	Орган, принявший решение о выпуске	0
	Дата и номер государственной регистрации	0
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	0
	Способ размещения ценных бумаг	0
	Сроки размещения	0
	Дата начала	0
	Дата окончания	0

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год				
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
	1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	28.07.2023	28.07.2023
	2	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	23.10.2023	23.10.2023
	3	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	13.11.2023	13.11.2023
	4	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	11.12.2023	11.12.2023
	5	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	16.02.2024	16.02.2024
	6	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	05.03.2024	05.03.2024

7	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	15.03.2024	15.03.2024
8	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	04.07.2024	04.07.2024
9	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	07.10.2024	07.10.2024
10	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	10.10.2024	10.10.2024
11	Изменение в составе наблюдательного совета	8	16.02.2024	16.02.2024
12	Изменение в составе наблюдательного совета	8	04.07.2024	05.07.2024
13	Изменение в составе наблюдательного совета	8	10.10.2024	10.10.2024
14	Изменения в списке аффилированных лиц	36	16.02.2024	16.02.2024
15	Изменения в списке аффилированных лиц	36	04.07.2024	04.07.2024
16	Изменения в списке аффилированных лиц	36	10.10.2024	10.10.2024

13	Сведения об аудиторском заключении						
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов) проводившего проверку

“BALANS-INFORM-AUDIT” МЧЖ аудиторлик ташкилоти	2019-04-05	789	Ижобий	2024-07-31	1	А. Салимов	
--	------------	-----	--------	------------	---	---------------	--

16 Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
“Иссиқлик электр станциялари” АЖ	Тошкент шаҳри Чилонзор тумани Бунёдкор шох кўчаси 23	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2024-10-14
Шаисматов Файзулла Эргашевич	г.Ташкент	Член НС	2024-10-10
Қурбанов Шухрат Тураевич	г.Ташкент	Член НС	2024-02-16
Насиров Марип Махсудович	г.Ташкент	Член НС	2022-06-08
Каримова Нигора Ташпулатовна	г.Ташкент	Член НС	2022-06-08
Мирзаев Акмал Фахридинович	г.Ташкент	Член НС	2023-06-26
Пирманов Жасур Назаркулович	Қашқадарё вилояти Нишон тумани	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	2023-05-26
Ахмедов Шовкат Зарифович	Қашқадарё вилояти Нишон тумани	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2022-07-22

Раджабов Нажмиддин Аскаревич	Қашқадарё вилояти Нишон тумани	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2023-06-01
Хаитов Ихтиёр Батирович	Қашқадарё вилояти Нишон тумани	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2023-06-01
Шодиев Рахимберди Абдушукурович	Қашқадарё вилояти Нишон тумани	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2021-08-10
Тангиров Қаҳрамон Мавлонович	Қашқадарё вилояти Нишон тумани	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2024-10-14
Бўриев Ихтиёр Бахтиёрович	Қашқадарё вилояти Нишон тумани	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	2023-03-16
"Ангрен ИЭС" АЖ	Тошкент вилояти Ангрен шаҳри Тошкент кўчаси 4	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14
"Ўзбекэнерготашмир" АЖ	Тошкент вилояти Қибрай тумани Фидокор МФЙ Таш ГРЭС кўчаси 296 ўй	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14

"Ўзэнерготаъминлаш" АЖ	Тошкент шаҳри Мирзо-Улуғбек тумани Шаҳрибод кўчаси 314 ўй	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14
"Ўзэнергосозлаш" АЖ	Тошкент шаҳри Чилонзор тумани Бунёдкор шох кўчаси 23	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14
"Тошкент ИЭМ" МЧЖ	Тошкент шаҳри Яккасарай тумани	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14
"Янги-Ангрен ИЭС" АЖ	Тошкент вилояти Ангрен шаҳри	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14
"Ўзбекистон миллий электр тармоқлари" АЖ	Тошкент шаҳри Юнусобод тумани 2- мавзе	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14

“Теплоэлектро проект” АЖ	Тошкент шаҳри Шайхонтохир тумани Шахрисабз кўчаси 22	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2024-10-14
-----------------------------	--	--	------------

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5223>

Дата: 04.03.2026